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James McDowell, Sr., Collection

McDowell, James, Sr. Printed material, 1905-1968, 2004. 2 feet.

Collector. Collection of advertising memorabilia and printed material (1905-1968, 2004) by and
about the Fred Harvey Company and its hotels, restaurants, and tours of the American
Southwest. The collection includes art booklets, hotel brochures, menus, a set of playing cards,
and Navajo silver jewelry and spoons.

Box 1

1. First Families of the Southwest. Edited by J.F.H. [J. F. Huckel]. Kansas City, Mo.: n.d.
[1913] Presumed first edition. Rebound with original boards, spine reinforced with
buckram.

2. American Indians: First Families of the Southwest. Edited by J. F. Huckel. Kansas City,
Mo: Fred Harvey, 1920. Second edition.

3. La Fonda in Old Santa Fe: The Inn at the End of the Trail. s.I., Rand McNally, 1929.
First edition.

4. American Indians: First Families of the Southwest. By J. F. Huckel. Albuquerque, New
Mexico: Fred Harvey, Indian Department, 1934. Fifth edition.

5. Roads to Yesterday: Along the Indian Detour. Fred Harvey, n.d.
6. The Great Southwest Along the Santa Fe. Kansas City, Mo.: Fred Harvey, n.d.

7. Grand Canyon of Arizona: Hand Colored Photographs. El Tovar Studio. Fred Harvey,
n.d.

8. The Camera in the Southwest. Kansas City, Mo.: Fred Harvey, n.d. Third edition.

9. Hitting the High Spots. s.a., I., et n. [circa 1933]. Promotional for Santa Fe and the
Indian-detour tours.

10. Indian and Mexican Arts. s.l., Fred Harvey, 1938.
11.  Schedule: Indian-detour. Chicago: Hedstrom-Barry, Co., 1927,
12.  Additional Comments on the Indian-detour. Chicago: Rand McNally, 1927.

13. Indian-detour. Chicago: Rand McNally, 1927.
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Indian-detour. Chicago: Rand McNally, 1928.
Indian-detours. Chicago: Rand McNally, 1930.

Indian-detours: Off the Beaten Path in the Great Southwest. Chicago: Rand McNally &
Company, 1930.

La Fonda in Old Santa Fe, New Mexico. 1938.
Hotel pamphlet. EI Tovar Grand Canyon of Arizona. By Fred Harvey. 1905.
Hotel pamphlet. EI Tovar Grand Canyon of Arizona. Fred Harvey, 1909.

Winelist for the Fred Harvey Company — Santa Fe Railway. Illustrated with Mudhead
Kachinas, 1908.

Fred Harvey 3000 Miles of Hospitality. 1963.

Menu. Santa Fe Railway, Fred Harvey Dining Service, 1968. “Autumn Aspens”
illustration on cover.

Menu. Santa Fe Railway, Fred Harvey Dining Service, 1968. “Deep Shadows”
illustration on cover.

Menu. Santa Fe Railway, Fred Harvey Dining Service, 1968. “Ranchos de Taos”
illustration on cover.

Menu. Fred Harvey, Alvarado Hotel, Albuquerque, New Mexico, 1950. “View from
‘Duck on the Rock”, Grand Canyon National Park, Arizona” illustration on cover.

Pamphlet. Trails, Drives and Saddle Horses. El Tovar Hotel and Bright Angel Cottages.
Grand Canyon, Arizona: Fred Harvey, n.d.

Pamphlet. Trails, Drives and Saddle Horses. El Tovar Hotel and Bright Angel Camp.
Grand Canyon, Arizona: Fred Harvey, 1913.

Chromolithographed postcards. Old Santa Fe Ten Postcards. Fred Harvey, circa 1920s.
Meal check from Santa Fe Railway, Fred Harvey Dining Car Service, n.d.

Illustrated cover from a packet of matches, Fred Harvey Hotel La Fonda in Old Santa Fe,
New Mexico. Includes list of hotels and restaurants on interior.

Printed cover from a packet of matches, Fred Harvey El Otero Hotel, La Junta. Includes
map on interior.
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Printed cover from a packet of matches, “3000 Miles of Hospitality” Fred Harvey Hotels,
Restaurants, Shops. Includes advertisement for La Fonda in Old Santa Fe on interior.

Illustration. “The Blanket” Taos-Puye Indian-detour, New Mexico. By E. I. Couse.
Copyright 1926 by W. J. Black. American Lithographic Company.

Ilustration. “The War Bonnet Maker” In the Indian-detour Country. By E. I. Couse.
Copyright 1930 by W. J. Black. American Lithographic Company.

Illustration. “The Katcina Doll” In the Indian-detour Country. By E. I. Couse. Copyright
1929 by W. J. Black. American Lithographic Company.

A box of “Souvenir Playing Cards of the Great Southwest. Made and Published
Exclusively for Fred Harvey, Kansas City, Mo.”

Laminated newspaper article: “Harvey House Set Standard for Hospitality,” by Sherrel
Jones, 2004. Includes information on the former Harvey House in Waynoka, Oklahoma,
later the El Charro Restaurant.

Miniature (12” x 16”) Southwest style woven rug with fringe.

Published booklet of photographs: Old Santa Fe in Photogravure. Np, nd. Published by
Fred Harvey.

Pamphlet. The Alvarado: A New Hotel at Albuquerque, New Mexico. Fred Harvey, 1904.

Pamphlet. Roads to Yesterday: Motor Drives out from Old Santa Fe. Harveycars, 1927.

Located in Locked File:
Fred Harvey Company Navajo jewelry:

Fred Harvey Navajo bracelet, silver with single oval turquoise at center, stamped on
verso: “Hand Made at the Indian Garden of the Gods — CO.”

Fred Harvey Navajo bracelet, silver with single oval turquoise at center and round silver
floral designs on each side, circa 1930, size 7.

Fred Harvey Navajo Thunderbird pin, silver with single oval turquoise at center, circa
1930.

Fred Harvey Navajo Thunderbird screwback earrings, silver with round turquoise at
center, circa 1940.

Fred Harvey Navajo bracelet, silver with three oval natural turquoises, circa 1950, size
6.5. Signed “JP” for Jane Popovich.



Fred Harvey Company Navajo Spoons:
Fred Harvey Navajo stamped sterling silver sugar spoon with human figure at tip of
handle, plus thunderbird and arrow designs, circa 1930-40. 3.75” x .75”

Fred Harvey Navajo stamped sterling silver sugar spoon with human figure at tip of
handle, plus arrowhead design, circa 1930-40. 3.75” x .75”

Fred Harvey Navajo stamped sterling silver sugar spoon with single oval turquoise at tip
of handle, plus arrow designs, circa 1930-40. 3.75” x .75”

Fred Harvey Navajo stamped sterling silver sugar spoon with a pair of crossed arrows at
tip of handle, plus thunderbird, sun, and arrow designs, circa 1930-40. 3.75” x .75”



